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پیکر جلال مقامی یکشنبه هشتم آبان ماه 
در حالی به سمت خانه ابدی‌اش بدرقه شد 
که تمامی دوستانش با اشک و بغض در 
سوگش سخن می‌گفتند. او روز پنجشنبه 
)پنجم آبان ماه( بر اثر ایست قلبی چشم 
از جهان فرو بست. در مراسم تشییع پیکر 
این هنرمند افرادی همچون ناصر ممدوح، 
ابوالحسن تهامی‌نژاد، محمود قنبری، 
منوچهر والی‌زاده، شهروز ملک آرایی، جواد 
پزشکیان، جلیل فرجاد، علی همت مومیوند، 
منوچهر زنده‌دل، افشین زی‌نوری، اردشیر 
منظم و فرزاد حسنی )مجری مراسم( حضور 
داشتند.ابولحسن تهامی‌نژاد ـ از دوبلورهای 
باسابقه کشورمان ـ در این مراسم با اشاره به 
پیکر جلال مقامی که پیش از خاکسپاری به 
خانه هنرمندان منتقل شده بود، خطاب به 
حاضران گفت: این پیکر جلال مقامی است. 
پایان یک سفر پرحادثه شصت و اندی ساله 

در جاده پر پیج و خم هنر. 
تهامی‌نژاد سپس آهنگ »رسم زمونه« از 
رسول نجفیان را با چشمانی گریان خواند 
و خطاب به جال مقامی گفت: یادت 
می‌آید وقتی همدیگر را دیدیم، سال ۱۳۳۸ 
بود. قرار بود در نمایش بازی کنیم. تو با 
هوشنگ بهشتی پشت صحنه آمدی. جوانی 
سفید، مو بور و بلند قد دبیرستانی بودی 
که گفتی دوبله هم می‌کنی. من ۲۱ ساله 
بودم تو ۱۸ ساله. هر دو نقش‌های کوچک 
می‌گفتیم. یادت است چقدر در اتاق انتظار 
می‌خندیدیم انقدر که ضبط خراب می‌شد 
و با اخم و تخم ساکتمان می‌کردند. با کار 

کردن کنار هم رفقای جون جونی شدیم. 
کنار هم آپارتمان گرفتیم و در ازدواج 
اولم شاهد عقدم بودی. با هم کوهنوردی 
می‌رفتیم. با هم در استودیوهای مختلف کار 
کردیم؛ بیشتر از همه در استودیو دماوند. 
تو یکی از ستاره‌های دوبله شدی »شکوه 
علفزار« را حرف زدی. صدای تو در همه 
خانه های ایران بود. مردم دانستنی‌ها را 
از »دیدنی‌ها«ی تو یاد می‌گرفتند. سریال 
»شرلوک هولمز« را دوبله کردی با صدایی 
که انگار از پوست بازیگر خارج می‌شد. 
لیاقت داشتی که از تو ده ها فیلم بسازند اما 
فقط یکی ساختند. از تو خواستند برای فیلم 
صامت لورل هاردی دیالوگ اختراع کنی و 
فیلم صامت را به ناطق تبدیل کردی. بعد 
مدیر دوبلاژ شدی و خیلی از فیلم‌هایی که 
مدیر دوبلاژش بودی مورد تایید تماشاگر 
قرار گرفت. چند سال در خدمت هنر بودی؟ 
بیش از شصت سال و حالا تصمیم گرفتی 
پیش دوستان پیش چنگیز، پیش حسن، 
پیش رفعت همسر نابغه هنرمندت بروی. به 
همه‌شان سلام برسان. ان‌شاءالله من هم به 

زودی به شما ملحق شوم.
محمود قنبری، دیگر دوبلور قدیمی 
کشورمان نیز در مراسم تشییع پیکر جلال 
مقامی چنین گفت: جلال هم پرکشید. 
استاد جلال مقامی، والامقام دوبله پس از 
تحمل مدتی بیماری و پذیرش انزوا، روی 
در نقاب خاک کشید. گوینده، مدیر دوبلاژ و 
مجری محبوب و خوش صدا. هنرهایی که از 
درون و برونش می‌جوشید. سه سال گذشته 

داس مرگ مزرعه پربار پیشکسوتان ما را 
درو کرد و آخرینش جلال. جلال از سال 
۱۳۳۸ وارد دوبله شد، زمانی که هنر دوبله 
بر صنعتش غالب شده بود. تمامی هوش 
و حواس خودش را عاشقانه برای حرفه‌ای 
که انتخاب کرده بود به کار گرفت. بر پرده 
سینما صدایش درخشید و مورد قبول 
مخاطبان واقع شد. کمتر گوینده‌ای وجود 
دارد که ظرف یکی دو سال به این موفقیت 
برسد. جای تاسف است که باید اسم 
همکاران قدیمی خود را با واژه مرحوم همراه 
کنم. جلال جای هنرمندان بزرگی همچون 
رابین ویلیامز و راجندرا کومار حرف زد. در 
فیلم‌های فارسی زیادی هم گویندگی کرد. 
انیمیشن »شیر شاه« هم از دیگر کار های 
اوست که مورد توجه واقع شد. در دهه ۶۰ 
با برنامه »دیدنی‌ها« حدود ۱۰ سال به طور 
هفتگی به روی آنتن می‌رفت. این‌ها بخش 
کوچکی از کارهایش بود که فکر کردم برای 
نسل جوان دوبله جذاب و برای بزرگترها 
تجدید خاطره باشد. در سال‌های اخیر به 
دلیل بیماری صدایش صلابت خودش را از 
دست داده بود و کمتر حرف می‌زد. این‌ها 
رفتند، ما هم می‌رویم و تنها صداست که 

می‌ماند.
جلال مظلوم زیست و مظلوم رفت

ناصر ممدوح  ـ دوبلور باسابقه و بازیگر ـ 
هم در  مراسم تشییع دوست و همکارش 
گفت: جلال مقامی مظلوم زیست و مظلوم 
رفت. از فقدان ایشان بسیار متاثرم و حرف 
زدن برایم مشکل است. آقای قنبری و 
تهامی‌نژاد به خوبی مطالب را بیان کردند. 
خدمت دوستان و خانواده‌شان به ویژه 
خواهرزاده‌شان خانم شراره حضرتی که 
تسلیت می‌گویم.  برایشان زحمت کشیدند 
دیر یا زود بزرگانمان خواهند رفت؛ چه بسا 
دفعه‌ی بعد نوبت من باشد البته من بزرگ 

نیستم من کوچک شما هستم.
خاطره منوچهر والی‌زاده 

از جلال مقامی
از قدیمی‌های عرصه  والی‌زاده  منوچهر 

دوبلاژ هم گفت: حرف زدن در این روز 
بعد از سخنان شیرینِ آقای تهامی و قنبری 
مشکل است. فقط دلم برای یک چیز تنگ 
می‌شود. همیشه سر کار که بودیم، جلال 
عزیز وقتی مدیر دوباژی می‌کرد و من 
برایش برخی فیلم‌ها را حرف می‌زدم، وقتی 
دیر می‌کردم صدا می‌زد پسرم بیا دیگر! 
متاسفانه پدرم رفت به همین راحتی. چقدر 
زود به زود امسال همکارانمان درجه یکمان 
را از دست دادیم اصلا فکرش را نمی‌کردم. 
هنرنمایی جلال در دو فیلم »دکتر ژیواگو« 
و »طای مکنا« را هیچ‌وقت یادم نمی‌رود. 
در هر دو فیلم عمر شریف بازی در دو نقش 
متفاوت بازی کرده بود و جلال مقامی با 
هنرنمایی خودش و با صدای شیرین، گرم 
و رسایش جای این دو نقش با صداهای 
مختلف حرف زد. هیچگاه فراموش نمی‌کنم. 
جلال مقامی را خیلی زود از دست دادیم. 
من پدرم را از دست دادم. به جلال می‌گفتم 
من از تو بزرگتر هستم چرا به من می‌گویی 
پسرم، می‌گفت همه اهالی دوبله بچه‌های 
من هستند. آنقدر خوب و خوش رفتار بود 
که هرچه بگویم کم گفته‌ام. از طرف جلال 
به شما می‌گویم همه شما را دوست داریم. 
ان‌شاءالله همه کسانی که تازه به این رشته 
آمده‌اند بدانند کسانی در این رشته بودند که 
زحمت کشیدند این حرفه را نگه دارند. شما 
هم سعی کنید این حرفه را خوب نگه دارید. 
در این سال‌ها همکاران بسیار خوبمان از 
دست رفتند و بعد هم کرونا بین بچه‌ها 
فاصله انداخت. بچه‌هایی که تازه آمدند 
آرزوی این را داشتند که در کنار جلال 
نقش بگویند ولی نشد. با جلال خداحافظی 

نمی‌کنم چون صدایش همیشه هست.
امیدمان به شماست

شراره حضرتی ـ دوبلور و خواهرزاده جلال 
مقامی ـ هم در سوگ از دست دادن دایی‌ 
خود چنین بیان کرد: می‌دانم همه شما 
بسیار دوستش داشتید چون او هم همه را 
بسیار دوست داشت. ما به عشق صداهای 
شما عاشق دوبله شدیم و وارد این حرفه 

شدیم. خوش به سعادتمان که دورانی را با 
شما گذرانیدم و شاگردی‌تان را کردیم و بدا 
به حالمان که در این سال ها شاهد از دست 
رفتن اساتیدمان بودیم. انقدر ذهنم درگیر 
خاطراتم از دوران کودکی با دایی‌ام بود که 
نتوانستم متنی بنویسم. دایی جلال برای 
من فقط دایی نبود ما در سن کم پدرمان 
را از دست دادیم. دایی جال پدر دوم 
من بود و هیچگاه اجازه نداد کم و کسری 
داشته باشیم. از طرف دخترشان مرجان از 
همه تشکر می‌کنم. ایشان نتوانستند سفر 
کنند و به ایران بیایند. آقای قنبری، آقای 
تهامی‌نژاد، آقای ممدوح و آقای والی‌زاده 
ما امیدمان به شماست. امیدوارم سایه‌تان 
بالای سر ما میانسالان دوبله باشد. امیدوارم 

باشید و ما همچنان از شما بیاموزیم. 
در ادامه مراسم محمدمهدی عسگرپور ـ 
مدیر عامل خانه هنرمندان ـ در سخنانی 
کوتاه درباره جلال مقامی گفت: ایشان چند 
نسل را با آثار خود آشنا کردند. کارنامه 
درخشانی را شکل دادند که راز ماندگاری 
یک هنرمند بزرگ است. اخاق نیکوی 
ایشان قابل توجه بود. در رادیو صدایشان 
را می‌شنیدم دیدم که چقدر قدر کلمات 
را می‌دانند و چقدر بی‌توقع هستند. این 
چیزی است که معجونی از فرد می‌سازد که 
او را مانا می‌کند، هنرمندی که برای همیشه 
خواهد بود. جای بسیاری از این اساتید به 

این سادگی پر نمی‌شود.
بر اساس این گزارش، در پایان این مراسم 
پیکر جال مقامی با همراهی نزدیکان 
و همکارانش برای خاکسپاری در قطعه 

هنرمندان بهشت زهرای تهران بدرقه شد.
پیکر جلال مقامی درنهایت در طبقه فوقانی 
مزار مهرداد عشقیان - مجری و گوینده 
رادیو - و در جوار مزار امین تارخ - بازیگر - 

به خاک سپرده شد.
همچنین سه شنبه ـ دهم آبان ماه ـ از 
ساعت ۱۳ تا ۱۴:۳۰ مراسم یادبود زنده‌یاد 
جلال مقامی در مسجد جامع شهرک غرب 

برگزار خواهد شد.

در مراسم تشییع پیکر جلال مقامی چه گذشت؟

مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد از فعال شدن ۱۰ 
کارگاه مرمتی و حفاظتی در این مجموعه خبر داد و گفت: 
کارگاه استحکام بخشی و نجات بخشی بدنه ماسه سنگی 

تل تخت بعد از ۶۰ سال دایر شد و درحال انجام است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، افشین ابراهیمی )مدیر پایگاه 
میراث جهانی پاسارگاد( با اشاره به آنکه در حال حاضر 
۱۰ کارگاه مرمتی و حفاظتی در این مجموعه فعال 
است، گفت: در حال حاضر علاوه بر کارهای حفاظتی و 
مرمتی روزمره که در این مجموعه جریان دارد، از اوایل 
مردادماه سال جاری چندین کارگاه حفاظتی و مرمتی 
را در بخش‌های مختلف پایگاه فعال کرده‌ایم که بیشتر 
آن‌ها تا پایان پاییز ادامه خواهند داشت. در این میان 
تکمیل ساختمان جدید پایگاه میراث جهانی پاسارگاد با 
چهار فضای پژوهشی آغاز شده و تا پایان پاییز به طول 
می‌انجامد. همچنین مرحله دوم عملیات ساماندهی و 
مناسب‌سازی محور اصلی گردشگری مجموعه را شروع 
کرده‌ایم و مرمت و بازسازی ساختمان الحاقی کاروانسرای 
مظفری و تغییر کاربری آن به فضای معرفی و آموزشی را 
در دست داریم. خواناسازی پلان‌های معماری و کف‌سازی 
کاروانسرای مظفری نیز از ابتدای سال شروع و تا پایان 
سال ادامه خواهد داشت. کاروانسرای مظفری در فاصله 
۱۴۰ متری ضلع شمال شرقی آرامگاه کوروش واقع شده 
و مشتمل است بر حیاطی به مساحت ۲۰۸ متر مربع با 
ایوانی به پهنای ۳/۳۰ متر که حجره‌های متعدد کوچک 
و بزرگی در پشت آن قرار دارد. این بنا در زمان حکمرانی 
اتابکان در فارس، به دستور شاه شجاع مظفری برای رفاه 
حال زائران از مشهد مرغاب ساخته شد. سنگ‌های سفید 
رنگ بنا که از کاخ‌های هخامنشی جدا شده و به این مکان 
منتقل شده‌اند، در بعضی قسمت‌ها به صورت خشکه چین 

و در جاهایی با ملات آهکی )آمیخته با مقداری گچ( به کار 
برده شده‌اند.  او ادامه داد: استحکام بخشی و نجات بخشی 
بدنه ماسه سنگی تل تخت بعد از ۶۰ سال درحال انجام 
است. درواقع این نخستین کارگاه مرمتی این بخش بعد 
از ۶۰ سال است. فعالیت این کارگاه از اول مردادماه شروع 
شده و تا آخر پاییز ادامه خواهد داشت. تل تخت که تخت 
مادرسلیمان نیز نامیده می‌شود، تختگاهی است بر فراز 
تپه‌ای طبیعی که با سنگ‌های تراش خورده آهکی سفید 
رنگ و ماسه سنگ ساخته شده و یکی از نخستین بناهایی 

به شمار می‌رود که در محوطه پاسارگاد بنا شده است. 
ابراهیمی ادامه داد: کارگاه ترمیم و اندود کاهگل حفاظتی 

در کاخ دروازه، ساماندهی قطعات سنگی پراکنده در کاخ 
بارعام و همچنین ساماندهی قطعات سنگی پراکنده در 
کاخ اختصاصی به منظور ایجاد باغچه سنگی از دیگر 
کارگاه‌های فعال در پایگاه میراث جهانی پاسارگاد هستند. 
مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد همچنین از اجرای 
پوشش حفاظتی شیشه‌ای روی پایه ستون‌های سنگی 
سیاه کاخ اختصاصی خبر داد و گفت: پایه سنگی‌ها در 
کاخ اختصاصی، سیاه هستند باتوجه به ترکیب سنگ و 
همچنین جذب نور خورشید و گرما، زودتر از سنگ‌های 
سفید و آهکی دچار آسیب و فرسودگی شده‌اند و فروپاشی 
آن‌ها سریع‌تر بوده. در قدم نخست بر آن شدیم که بعد 

از ثبت و مستندنگاری آن، برای کنترل روند فرسایش، 
روی آن‌ها سقف‌های شیشه‌ای قرار دهیم تا مانع فروپاشی 
شویم. قصد داریم روی ۲۳ پایه ستون سنگی، با فاصله 
۲۰ سانتی از هر طرف یک سقف شیشه‌ای UV مات 

قرار دهیم. 
ابراهیمی در ادامه از مرمت و خواناسازی صفه بنای برج 
سنگی بنای پاسارگاد که از سه سال قبل شروع شده، خبر 
داد و گفت: این کارگاه در سه فاز انجام می‌شود که امسال 
فاز سوم آن انجام شد و تا پایان سال جاری ادامه خواهد 
داشت. در این پروژه نویافته‌های زیادی به لحاظ معماری 
بدست آمد که می‌تواند به ارتقای دانش ما درخصوص 
معماری و ساخت بناهای سنگی در دوره هخامنشی 
کمک شایانی داشته باشد. اکنون در مرحله تحلیل هستیم 
چراکه بیش از ۳۰ درصد یافته‌های ما نو و جدید هستند 
و برای نخستین بار است که با چنین روش‌های معماری 
سنگی از دوره هخامنشی روبه رو می‌شویم. نکات فنی از 
جمله نحوه اتصال بلوک‌ها، نحوه جابه‌جایی آن‌ها و... از 
جمله نکات جدیدی هستند که با آن روبه رو شده‌ایم. 
بخشی از دانش معماری سنگی دوره هخامنشی با خوانش 
این بخش پیش‌روی ما قرار گرفته است. این درحالی است 
که حدود ۷۰ درصد آنچه خواناسازی کرده‌ایم همانند آن 
چیزی است که در تخت جمشید انجام شده است و جدید 
نیست.  او درخصوص مهم‌ترین کارهای پژوهشی پایگاه 
پاسارگاد گفت: امسال ۴ کار پژوهشی مهم داشتیم که از 
آن جمله می‌توان به تهیه طرح مرمت و بازسازی جداره 
صفه تل تخت، مستندسازی سازه‌های آبی هخامنشی 
در منظر فرهنگی پاسارگاد، مطالعات فن‌شناسی و 
کالبدشناسی در بنای برج سنگی، مطالعات آزمایشی و 

بهینه‌سازی مواد و مصالح مرمتی یاد کرد.

مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد خبر داد

خواناسازی بخش جدیدی از دانش معماری سنگی دوره هخامنشی
 ۲۳ سپر شیشه‌ای برای پایه ستون‌های سنگ سیاه کاخ اختصاصی آماده می‌شود

اختصاص حمایت‌های مالی 
در روزهای کم‌فروغ سینما

شورای صنفی نمایش 
مصوب کرد هر فیلم 
جدیدی که در این روزها 
به نمایش درآید، در صورت 
استقبال مخاطب می‌تواند 
تا پایان سال روی پرده 

سینماها باقی بماند.
به گزارش ایسنا، جلسه 

یکشنبه، هشتم آبان‌ماه شورای صنفی نمایش در خانه سینما تشکیل شد 
و قرار بر این شد تا با پایان فروش بلیت نیم‌بها سینما که از 21 مهر شروع 
شده بود، طرح حمایتی دیگری برای اکران فیلم‌ها در نظر گرفته شود. بر 
این اساس قرار است همزمان با برگزاری جام جهانی، هر دو هفته اکران، 
فقط یک هفته محاسبه شود و فیلم‌های جدیدی هم که روی پرده بروند 
در صورت فروش و استقبال مخاطبان می‌توانند اکران خود را تا پایان سال 
۱۴۰۱ بدون محدودیت‌های آیین‌نامه‌ای ادامه دهند. طبق مصوبه شورای 
صنفی نمایش، فیلم‌های جدید از حمایتی مالی سازمان سینمایی بهره مند 
خواهند شد ولی در این مورد جزئیات بیشتری فعلًا منتشر نشده است. در 
روزهای آینده فیلم‌های سینمایی »طبقه یک و نیم«، »بیرو« و انیمیشن 

»لوپتو« در سینماها اکران خواهند شد.

تمدید مهلت ارسال آثار به پنجاه و دومین جشنواره 
فیلم رشد 

در پی استقبال و درخواست فیلمسازان و هنرمندان، مهلت ارسال آثار و 
شرکت در پنجاه‌ودومین جشنواره فیلم‌های علمی، آموزشی و تربیتی رشد، 
تا ۱۹ آبان‌ماه تمدید شد. مهلت قبلی ارسال و بارگذاری آثار تا ۹ آبان ماه بود.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزشی، این جشنواره امسال در سه بخش اصلی بین‌الملل، 

معلمان فیلم‌ساز و دانش‌آموزان فیلم‌ساز برگزار می‌شود.
در این دوره سه جایزه ویژه به آثاری در موضوعات »مدرسه، مبدأ پیشرفت 
اسلامی-‌ایرانی و الهام‌بخش جهان اسلام«، »نشان ویژه معلم«، »نشان ویژه 

ایثار و ازخودگذشتگی )شهید علی لندی(« اهدا خواهد شد.
به گفته مسوولان برگزاری این دوره، فیلم‌های دارای طراحی آموزشیِ 
هدفمند و کاربردی، با بیانی خلاقانه و اثربخش برای پشتیبانی از نظام تعلیم 
و تربیت و برنامه درسی ملی به طور ویژه مورد توجه قرار می‌گیرند. تا کنون 
تعداد آثار دریافتی در بخش بین‌الملل چهار برابر بخش‌های داخلی بوده که 

از اهمیت و جایگاه این جشنواره در سطح جهانی خبر می‌دهد.
پنجاه و دومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی، آموزشی و تربیتی 
رشد از هفتم تا پانزدهم آذرماه در مجتمع فرهنگی سینما فلسطین برگزار 
خواهد شد. اخبار و رویدادهای مربوط به این دوره جشنواره در پایگاه 

اینترنتی به نشانی eff.roshd.ir برای علاقمندان در دسترس است. 

کتاب شعر »روستای پله‌کانی« منتشر شد
کتاب شعر »روستای پله‌کانی« 
از  طاهری‌عضد  مسعود  سروده‌ی 
پرورش  کانون  انتشارات  سوی 
فکری کودکان و نوجوانان منتشر 

شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی 
و امور بین‌الملل کانون، تصویرگری 
کتاب »روستای پله‌کانی« که 
مناسب گروه سنی نونگاه )بالای ۱۲ 
سال( است را مهشید آسوده‌خواه 

برعهده داشته است.
عنوان شعرهای این کتاب عبارت است از: »در فکر آزادی«، »شیر چِک‌چِکو«، 
»بازیافت«، »مهمان چکمه«، »باشگاه باغ«، »کلاس گل‌ها«، »عطر حرم«، 

»همسایه« و »پرچم«.
در یکی از سروده‌های مسعود طاهری‌عضد با نام »همسایه« می‌خوانیم: 
»روستای بالای کوه/ هست مثل پله‌کان/ هر حیاط خانه‌اش/ پشت‌بام 
دیگران/ خانه‌ها مثل درخت/ بر سر هم سایه‌اند/ با نسیم و کوه و رود/ خانه‌ها 

همسایه‌اند...«
کتاب شعر »روستای پله‌کانی« در ۲۳ صفحه و به قیمت ۲۲هزار تومان با 
شمارگان ۲۵۰۰ نسخه از سوی انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان منتشر شده است.
علاقه‌مندان می‌توانند این کتاب را از فروشگاه‌های کانون پرورش فکری 
در سراسر کشور و پایگاه فروش اینترنتی محصولات کانون به نشانی 

Digikanoon.ir تهیه کنند.

موفقیت هفت کودک ایرانی
در مسابقه بین‌المللی نقاشی بلغارستان

هفت عضو مراکز فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری موفق به کسب 
دیپلم افتخار از بیست‌وچهارمین مسابقه بین‌المللی نقاشی »نوازاگورا« کشور 

بلغارستان شدند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، بیست‌وچهارمین 
مسابقه بین‌المللی نقاشی »نوازاگورا« کشور بلغارستان در سال ۲۰۲۲ با 
موضوع آزاد برگزار شد و از بین ۳۲۱۷ اثر از ۳۲ کشور هفت نفر از اعضای 
مراکز فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری موفق به کسب دیپلم افتخار از 

این دوره از مسابقات شدند.
اسامی برگزیدگان این مسابقه عبارتند از: پرنیا محمدی ۸ ساله از مرکز 
چوپار کانون استان کرمان، نازنین‌زهرا خاطری ۷ ساله از مرکز شماره ۱ 
کانون مهاباد استان آذربایجان غربی، النا امید ۱۴ ساله از مرکز شماره ۱ 
کانون اردبیل، فاطیما سلگی ۹ ساله از مرکز کانون نهاوند استان همدان، 
فاطمه مسعودی ۱۸ ساله از مرکز شماره ۲ کانون صفاشهر استان فارس، 
زهرا عسگری ۱۲ ساله از مرکز شماره ۱ کانون مشکین‌شهر استان اردبیل 
و پانیذ نیک‌بخت ۱۵ ساله از مرکز شماره ۱ کانون خوانسار استان اصفهان.

همچنین در بیست‌وچهارمین مسابقه بین‌المللی نقاشی »نوازاگورا« یک 
دیپلم افتخار به امور بین‌الملل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

اهدا شد.

انتصاب دبیر جایزه ادبی »جلال آل احمد«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی طی حکمی وجیهه سامانی را به عنوان دبیر 

علمی پانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد منصوب کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، در متن 

حکم محمد مهدی اسماعیلی خطاب به وجیهه سامانی آمده است:
»نظر به پیشنهاد معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
خانه کتاب و ادبیات ایران و با توجه به سوابق و تجارب ارزنده شما در زمینه 
ادبیات داستانی، به موجب این حکم به عنوان»دبیر علمی« پانزدهمین دوره 
جایزه ادبی جلال آل احمد منصوب می‌شوید.  امید است بنا به وظایف 
مندرج در آیین‌نامه مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص این 
جایزه، نقش تخصصی خود را در ایجاد هماهنگی‌های شایسته در هیئت 
علمی، اتخاذ تصمیمات مقتضی و پیگیری اجرای آن‌ها، به بهترین نحو ایفا 

کنید.«
وجیهه سامانی تحصیل کرده رشته زبان و ادبیات فارسی و نویسنده آثاری 
همچون »خواب باران«، »آن مرد با باران می‌آید«، »بادبادک‌ها«، »عروس 
آسمان«، »تو را من چشم در راهم« و...  است. کسب رتبه اول جشنواره 
»مطبوعات«، نامزد »چهره هنر سال انقلاب حوزه هنری«، برگزیده جشنواره 
»شهید حبیب غنی‌پور«، برگزیده جشنواره »داستان انقلاب حوزه هنری«، 
برگزیده جایزه »شهید اندرزگو« و برگزیده جشنواره »نویسندگان جوان« 
در کارنامه او ثبت شده است. دبیری جایزه »قلم زرین« و »جشنواره جوان 
سوره« و داوری جشنواره‌ها و جوایز مختلف ادبی همچون »جشنواره اشراق«، 
»جایزه ادبی یوسف«، »کتاب سال دفاع مقدس«، »جایزه قلم زرین«، 
»جایزه شهید اندرزگو«، »جشنواره تلویزیونی شبکه مستند«، »جشنواره 
سبک زندگی« و »جایزه ادبی خودنویس« از جمله سوابق اجرایی دبیر علمی 

پانزدهمین جایزه ادبی جلال آل احمد است.

اخبارکوتاه

برنامه این هفته تالارهای نمایشی تئاتر شهر 
درحالی اعلام شد که طی هفته جاری سه 
اثر نمایشی در تالارهای چهارسو، سایه و 

قشقایی مجموعه میزبان مخاطبان هستند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
مجموعه تئاترشهر، برنامه این هفته تالارهای 
نمایشی تئاتر شهر در حالی اعلام شد که یک 
اثر نمایشی جدید در تالار سایه مجموعه نیز 

اجرای خود را آغاز کرد.
»شراره« عنوان تازه ترین اثر نمایشی 
تئاتر شهر است که از اواخر هفته گذشته 
به نویسندگی و کارگردانی محمد مهدی 
خاتمی اجرای خود را در تالار سایه مجموعه 

آغاز کرد.
در این اثر نمایشی که ساعت ۱۹ به مدت 
زمان ۷۰ دقیقه و قیمت بلیت ۷۰ هزار 
تومان روی صحنه می‌رود، نسرین نکیسا، 
تکتم اخجوانی، امینا خاتمی، مرجان علوی، 

مجتبی زادفر، پرویزگوهری راد،امیراحسان 
امیرپور،محمد مهدی خاتمی، غلامرضا عارف 
نژاد و حامد وکیلی به عنوان بازیگر حضور 

دارند.
محمد مهدی خاتمی درباره این نمایش نوشته 
است: »این اثر نمایشی  روایت‌گر داستان زنی 
است که در روزهای آغازین جنگ نامزد خود 
را از دست می‌دهد و در طول سالیان سال با 
خاطرات او زندگی می‌کند. جنگ و تبعات آن 
به مانند بسیاری از افراد دیگر همچنان برای 
این شخصیت وجود دارد و بر زندگی‌ او سایه 

انداخته است.«
در تالار چهارسو مجموعه نیز نمایش »فرزند 
یک خنیاگرم« به نویسندگی و کارگردانی 
شکر خداگودرزی و بازی )به ترتیب حروف 
الفبا( انسیه ابراهیمی، فاطمه تواضعی، سجاد 
خباز، فاطمه خراسانی، فاطمه دهقانی، فراز 
شیرانی، فرهود فدوی، زیبا کاظمی، هستی 

کرمی، امیرحسین رنجی کوزه کنان، زهرا 
مهرابی، آیسان نوریان، هوشمند هنرکار، 
سحربافتیان ساعت ۱۹ با مدت زمان ۹۰ 
دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان به 

صحنه می‌رود.
در توضیح این نمایش آمده است: »فرزند یک 
خنیاگرم«، نمایشنامه‌ای است که با رویکردی 
متفاوت به شخصیت‌های »زال«، »رستم«، 
»شغاد«، »دلارام«، »ارنواز«، »مهران کابلی«، 
»موبد«، »ستاره‌شمار«، »خواب‌گزار« و 
»خنیاگران« به صحنه رفته است. نمایش از 
آنجا آغاز می‌شود که ارنواز در حال نواختن 
با آب است. شغاد، جذب این هنر شده و از 
ارنواز می‌خواهد که استادش را معرفی کند. 
ارنواز از کنیزکی یاد می‌کند که پس از ورود 

به قصر ناپدید شده است.
»پاره هایی از چند زندگی« نیز عنوان دیگر 
نمایش مجموعه به نویسندگی کیانوش 

احمدی ، کارگردانی شیوا دیناروند و بازی  
)به ترتیب ورود به صحنه( نسترن ابراهیم 
زاده، شهرزاد کیانی، نازنین میهن، فهیمه 
معین ، سحر آقاسی، مهناز رودساز است 
که هر روز ساعت۱۸:۳۰و ۲۰:۱۵ به مدت 
زمان ۶۰ دقیقه و قیمت بلیت ۷۰هزار تومان 

در تالار قشقایی روی صحنه می‌رود. این 
اثرنمایشی که روایت گر بخشی از زندگی 
شش زن است که خاطرات روز خواستگاری 
وازدواجشان را درکنار قسمت هایی از 
روزهای پر فراز و نشیب زندگی در کنار 

همسرانشان را روایت می‌کنند.

تئاترشهر میزبان سه نمایش است

هفتمین کنفرانس ناشران شارجه پیش از برگزاری 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب شارجه دیروز یکشنبه ۸ 
آبان‌ماه در محل مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شارجه 
با سخنرانی احمد العامری، رئیس اداره کتاب شارجه 
افتتاح شد. به گزارش ایرنا، برنامه هفتمین کنفرانس 
ناشران شارجه از ۸ تا ۱۱ آبان ماه) ۳۰ اکتبر تا ۲ نوامبر 
۲۰۲۱ ( با حضور بیش از ۲۵۰ متخصص از بیش از ۷۰ 
کشور جهان برگزار می‌شود. این کنفرانس بر روند خرید 
و فروش حقوق ترجمه در حوزه نشر تمرکز خواهدداشت.
شرکت‌کنندگان در این کنفرانس فرصت دارند از کمک 
هزینه ترجمه ارائه شده توسط نمایشگاه شارجه به 

مبلغ ۳۰۰.۰۰۰ دلار به عنوان بودجه برای قراردادهای 
حقوقی که در این برنامه منعقد می‌شود، بهره‌مند شوند. 
از ایران ۸ ناشر به این کنفرانس دعوت شدند که یک 
ناشر )رضا حاجی‌آبادی از انتشارات هزاره ققنوس( و 
یک آژانس ادبی) مجید جعفری‌اقدم از آژانس ادبی و 
ترجمه پل( در کنفرانس حاضر هستند. شیخ سلطان 
بن محمد القاسمی عضو شورای عالی امارات و حاکم 
شارجه برای این رویداد پیامی منتشر کرد: ما در 

شارجه کتاب می‌خوانیم، می‌خواهیم کتاب‌خوانی را 
در جامعه ترویج دهیم، خواهان تعمیق عادات مطالعه 
در بین کودکان و تهیه کتاب‌های مناسب برای مردان، 
جوانان و زنان هستیم. کتاب برای همه فوایدی دارد. 
زمینه‌های مطالعه و حوزه‌های فعال در این بخش باید 
توسعه یابد، پس اجازه دهید رقبا با هم رقابت کنند. 
چهل و یکمین دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب شارجه 
از دوم نوامبر )یازدهم آبان( تا سیزدهم نوامبر )بیست و 

دوم آبان( در مرکز اکسپو شارجه فعالیت خواهد داشت. 
امسال ایتالیا مهمان افتخاری نمایشگاه کتاب شارجه 
خواهدبود. نمایشگاه این دوره مجموعه‌ای از گفت‌وگوها، 
کارگاه‌ها و ۸۰ مورد اجرای نمایش و موسیقی را شامل 
خواهدشد. بخش‌های مشخصی از فضای نمایشگاه نیز به 
طراحان و هنرمندان گروه‌های سنی مختلف اختصاص 
پیدا خواهدکرد. شعار این دوره از نمایشگاه پیام را به 
همه‌جا برسانید عنوان شده‌است. مسئولان برگزارکننده 
نمایشگاه معتقدند این شعار شرکت‌کنندگان را دعوت 
می‌کند که قدرت کلمات در به وجود آوردن پل‌هایی 

بین جوامع فرهنگی را باور کنند.

هفتمین کنفرانس ناشران شارجه افتتاح شد


